
 
 

UCHWAŁA NR XIX/96/25 
RADY GMINY JEŻOWE 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Klub Dziecięcy „Mały Jeżyk” w Jeżowem, dla 
którego organem prowadzącym jest Gmina Jeżowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 
3 (Dz.U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) Rada Gminy Jeżowe uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłaty za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym „Mały Jeżyk” w Jeżowem. Rodzice dziecka 
przebywającego w Klubie Dziecięcym „Mały Jeżyk” w Jeżowem wnoszą następujące opłaty:  

1) miesięczną opłatę za pobyt dziecka do 10 godzin dziennie – w wysokości 2.230,00 złotych. 

2) dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą  godzinę opieki sprawowanej powyżej 10 godzin dziennie w danym 
dniu - w wysokości  50,00 złotych. 

3) opłatę dzienną za wyżywienie dziecka objętego opieką w Klubie Dziecięcym – maksymalna opłata dzienna 
za wyżywienie wynosi 17,00 złotych. 

§ 2. 1. Opłata, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 nie podlega zwrotowi w przypadku nieobecności dziecka 
w Klubie Dziecięcym, z zastrzeżeniem § 3 niniejszej uchwały.  

2. Opłata, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 3 jest naliczana za każdy dzień obecności dziecka w Klubie 
Dziecięcym. 

§ 3. W przypadku, gdy Klub Dziecięcym nie może świadczyć swych usług z przyczyn losowych, opłaty za 
pobyt dziecka w placówce zmniejsza się proporcjonalnie za każdy dzień, w którym Klub Dziecięcy 
nie świadczył usług. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżowe. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Bajek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 lipca 2025 r.

Poz. 3213



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 58 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
( Dz. U. z 2024r. poz. 338 z późń. zm.) Rada Gminy Jeżowe ustala wysokość opłat za pobyt dziecka w klubie 
dziecięcym oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie. 

Opłata ma na celu częściowe pokrycie kosztów, przy zachowaniu dostępności usług opiekuńczych dla jak 
najszerszego grona mieszkańców. Rodzice lub opiekunowie dzieci uczęszczających do klubu dziecięcego będą 
mogli skorzystać  z dofinansowania z budżetu państwa. Program ten zakłada comiesięczne świadczenia 
w wysokości 1500 zł na dziecko uczęszczające do klubu dziecięcego . Środki te będą przeznaczone na pokrycie 
kosztów opieki, co znacząco zmniejszy realne obciążenie finansowe rodzin. Ponadto, gmina planuje pozyskać 
dofinansowanie ze środków Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego ( FERS), którego celem jest 
wspieranie rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do lat 3, w tym klubów dziecięcych. Środki te są 
przeznaczone m.in. na tworzenie nowych miejsc opieki, pokrycie kosztów zatrudnienia personelu oraz 
częściowe dofinansowanie opłat ponoszonych przez rodziców. Wsparcie z FERS umożliwi gminie 
prowadzenie klubu dziecięcego przy ograniczeniu kosztów dla mieszkańców. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne ze względu na konieczność zapewnienia przejrzystych zasad 
odpłatności, zrównoważonego finansowania placówki oraz możliwości korzystania przez mieszkańców 
z dostępnych programów krajowych i europejskich wspierających opiekę nad najmłodszymi dziećmi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3213


	UCHWAŁA NR XIX/96/25 RADY GMINY JEŻOWE z dnia 17 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Uzasadnienie

		2025-07-31T11:50:36+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




